Os bens deverão ser fornecidos conforme estabelecido no Tópico 7 - MODELO DE EXECUÇÃO DO OBJETO, sendo o recebimento conforme itens 9.1
ao 9.6 do Tópico 9 - CRITÉRIOS DE MEDIÇÃO E PAGAMENTO do TR - Termo de Referência.
 
CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO E DA ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO

O valor total do presente contrato, de acordo com a Proposta Comercial da CONTRATADA, é de R$ 7.667.175,12 (sete milhões, seiscentos e sessenta
e sete mil cento e setenta e cinco reais e doze centavos).
PARÁGRAFO ÚNICO. Os preços contratados, de acordo com a Proposta Comercial da CONTRATADA, são:

Lote 01 - Serviços de Limpeza Posto Fixo

Item Tipo de Serviço Unidade Jornada de
trabalho mensal

Ocupante por
Posto

Quantidade

[...]

Para a referida contratação a orientação financeiras e orçamentárias seguirá os parâmetros carreados na Declaração Orçamentária e Financeira nº
00235/1701/2025. 
PARÁGRAFO ÚNICO. A despesa correrá por conta da seguinte dotação orçamentária: 2025.17.01.04.122.4200.4243.03, Fonte de
Recursos: 15000100; Nota de Empenho: 00375, emitida em 31/03/2025, no valor de R$ 5.750.381,34 (cinco milhões, setecentos e cinquenta mil
trezentos e oitenta e um reais e trinta e quatro centavos). Nos exercícios seguintes, em dotação apropriada.
 
CLÁUSULA SEXTA - DA VIGÊNCIA DO CONTRATO

O prazo de vigência contratual é de 12 meses, contados imediatamente após a publicação do contrato no Portal Nacional de Contratações Públicas -